



حمایت ICC از تعهدات گروه ۲۰ جهت توزیع عادلانه واکسن کووید ۱۹ و تشکیل نشست اضطراری بررسی مخاطرات اقتصادی در سال ۲۰۲۱

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، نماینده نهادی بیش از ۴۵ میلیون کسب و کار، بیانیه‌ای را در پی اعلام نتایج اجلاس سالانه رهبران گروه ۲۰ صادر کرد.

«جان دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی در این بیانیه گفت:

«موفقیت‌های اخیر در آزمایشات مربوط به ساخت واکسن کووید ۱۹، امید بازگشت به شرایط مطلوب را برای اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۱ افزایش داده است. اما تولید واکسن توسط دولت‌های ثروتمند جهان، شمشیری دو لبه است؛ این بدان معناست، که مبحث ملی‌گرایی واکسن، ریسک‌های نامطلوب در روند بهبود سریع و نجات از بحران را در ماه‌های آتی مطرح می‌نماید. پیام رهبران گروه ۲۰ که از هیچ تلاشی برای حصول اطمینان از دسترسی عادلانه به واکسن موردتأیید فروگذاری نخواهند کرد، مورد استقبال است، اما تنها بر اساس گفته‌ها، دسترسی جهانی به تست‌ها، درمان و واکسن مورد نیاز جهت خاتمه دادن به مشکلات متاثر از شیوع کووید ۱۹ بر اقتصاد جهانی فراهم نخواهد شد.»

در این شماره می‌خوانید:

- ◀ حمایت ICC از تعهدات گروه ۲۰ جهت توزیع عادلانه واکسن کووید ۱۹ و تشکیل نشست اضطراری بررسی مخاطرات اقتصادی در سال ۲۰۲۱
- ◀ کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند: «آموزش آنلاین قراردادهای بازرگانی بین‌المللی»
- ◀ نشست کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود
- ◀ همکاری ICC و شرکت خدمات آموزشی «پیرسون»
- ◀ حمایت ICC از سیاست‌های دیجیتال برای همگان در نشست IGF 2020
- ◀ ۵ خروجی نشست فنی مجازی کمیسیون بانکی ICC
- ◀ معرفی کاندیدای منتخب ICC

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته
ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ - ۸۸۳۱۷۷۸۳

نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

این امر بسیار ضروری است که رهبران سیاسی از پیشرفت‌های اخیر در تولید واکسن دچار خشنودی کاذب نگردند. اگرچه شاید بازار خرید و فروش سهام با شنیدن خبرهای اخیر، جهش‌های خوبی داشته باشد، اما همچنان اقتصاد واقعی شکننده است.

تاثیرات مخرب شیوع کووید ۱۹ بر کسب و کارهای کوچک را نمی‌توان با اقدامات ناقص و مقطعی بهبود بخشید. ما در معرض خطر جدی یک‌دهه از دست رفته برای اقتصاد جهانی هستیم، مگر آنکه گروه ۲۰ حمایت مالی خود را نسبت به بازارهای نوظهور اعمال نماید.

موضوع مشترک سخنرانی رهبران جهان در اجلاس مزبور، پیرامون ضرورت همکاری‌های بیشتر بین‌المللی در پاسخ به بحران بود. دولت ایتالیا می‌بایست از این فرصت برای ادامه روند همکاری کشورها با برگزاری یک نشست فوق‌العاده رهبران در اوایل سال ۲۰۲۱ میلادی بهره‌بردارد. همچنین بایستی بر چهار موضوع حیاتی برای حفظ اقتصاد واقعی به شرح ذیل متمرکز شد:

توسعه طرح کاهش یا عدم‌پرداخت وام و حمایت‌های مالی برای اقتصادهای نوظهور، تضمین تامین مالی برای کسب و کارهای کوچک، بازیابی پویایی جهانی و ترویج بازرگانی و تجارت جهانی آزاد و قانون‌محور.»

شایان ذکر است، شانزدهمین اجلاس رهبران گروه ۲۰ در سال ۲۰۲۱، به میزبانی ایتالیا در شهر رم برگزار خواهد شد.



آموزش آنلاین قراردادهای بازرگانی بین‌المللی

قراردادهای بین‌المللی در اطمینان بخش کردن محیط بازرگانی بین‌المللی و نیز در تحکیم و پایدار ساختن و ثبات روابط تجاری، نقش مهمی دارند. یک قرارداد خوب و مناسب می‌تواند قصد طرفین معامله را به درستی و با دقت به قالب حقوقی درآورد، بر نیت تجاری آنها لباس حقوقی مناسب بپوشاند، حدود مسئولیت‌ها، تعهدات حقوقی و امتیازات هر کدام را ترسیم کند و از هرج‌ومرج یا ایجاد ابهام و سردرگمی در روابط بازرگانی جلوگیری نماید.

آموزش آنلاین قراردادهای بازرگانی بین‌المللی با هدف بالا بردن سطح آگاهی مدیران بازرگانی و

دست‌اندرکاران بازرگانی بین‌المللی در زمینه قراردادهای بین‌المللی طراحی شده است و شرکت‌کنندگان می‌توانند در مباحث مشارکت داشته و از نظرات اساتید استفاده نمایند.

زمان: سه‌شنبه، ۱۸ آذر ماه ۱۳۹۹ | ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۷:۳۰

اساتید: جناب آقای دکتر محسن محبی

- عضو دیوان بین‌المللی داوری ICC در پاریس
- دبیر کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC

جناب آقای دکتر سیدعرفان لاجوردی

- دکتری حقوق بین‌الملل عمومی، دانشگاه علامه طباطبایی
- وکیل پایه یک دادگستری از سال ۱۳۸۶
- کارشناس امور حقوقی و قراردادها

ثبت‌نام و اطلاعات بیشتر:

از علاقمندان دعوت می‌شود، برای ثبت‌نام در دوره آموزشی فوق، هزینه شرکت در دوره (مبلغ ۲,۵۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را تا تاریخ یکشنبه، ۱۶ آذرماه ۱۳۹۹ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۹۹۱۲۲۳ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

نشست کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود



نشست کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به ریاست دبیر مربوطه، جناب آقای محمدرستم افشار، در روز دوشنبه، مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ ساعت ۱۴:۰۰ به صورت ویدئو کنفرانس برگزار می‌گردد.

گزارش اخبار روز حمل و نقل، گمرک و تجارت؛ بحران کمبود کانتینر و SPACE در دنیا؛ گزارش برگزاری آموزش آنلاین حمل و نقل و اینکوئترمز ۲۰۲۰ در کمیته ایرانی ICC؛ از جمله رئوس مورد بحث در این جلسه خواهند بود.



همکاری ICC و شرکت خدمات آموزشی «پیرسون»

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و شرکت خدمات آموزشی «پیرسون»^۱ از همکاری در زمینه ارائه محصولات و خدمات آموزشی و افزایش مهارت‌های ضروری در جهت حصول موفقیت در دوران اقتصاد در حال تغییر جهانی خبر دادند.

دیجیتالی‌سازی، سیستم اتوماسیون و هوش مصنوعی در بیش از یک دهه گذشته، منجر به تغییر روند فعالیت صنایع شده و الزامات مهارتی جدیدی را برای نیروی کار در همه جا به وجود آورده است. این شرایط در حال تغییر، در عصر شیوع کووید ۱۹ و همزمان با تعطیلی عمومی مشاغل و تغییر شکل ماهیت کار، آموزش، تحصیل و زندگی روزمره، شدت بیشتری گرفت.

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در همین راستا، با همکاری شرکت خدمات آموزشی «پیرسون» اقدام به برگزاری برنامه‌های آموزشی، با هدف افزایش مهارت کارکنان در اقتصاد به سرعت در حال توسعه جهانی نموده است. همچنین هدف از این همکاری توانمندسازی شرکت‌ها در حوزه آموزش و افزایش مهارت کارکنان می‌باشد.

در همین ارتباط، شرکت پیرسون با همکاری آکادمی ICC، به عنوان بستر آموزش مجازی اتاق بازرگانی بین‌المللی، اقدام به برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت با ارائه انواع گواهی‌نامه‌ها می‌نماید. تمامی دوره‌های آموزشی مجازی بر روی درگاه اینترنتی شرکت خدمات آموزشی «پیرسون» در دسترس قرار خواهند گرفت.

«جان دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در این باره گفت:

«در زمان شیوع کووید ۱۹، تمامی شرکت‌ها و کارکنان آنها با مشارکت اتاق بازرگانی بین‌المللی و شرکت خدمات آموزشی «پیرسون»، قادر خواهند بود، مهارت‌های مقتضی را از طریق آموزش به دست آورند و برای آینده کاری آمادگی لازم را کسب نمایند. اتاق بازرگانی بین‌المللی به عنوان صدای بیش از ۴۵ میلیون کسب و کار در سر تا سر جهان، بر این باور است که برای افزایش مزیت‌های اقتصاد دیجیتال، حصول اطمینان از ارائه فرصت‌های آموزشی و کسب مهارت‌های لازم در سطح جهانی، در اختیار گذاردن آنها برای شرکت‌ها و کارکنان آنها امری اجتناب‌ناپذیر است.»

«راد بریستو (Rod Bristow)»، رئیس حوزه آموزش آنلاین جهانی و بریتانیای شرکت پیرسون نیز اذعان داشت: «می‌دانیم که نیازهای یادگیرندگان، در حال تغییر است. آنها می‌خواهند تا یادگیری به صورت آنلاین، آموزش‌ها کوتاه، قابل درک و به خاطر سپردن مطالب آسان باشد. آنها همچنین از ما درخواست دارند تا دوره‌های معتبر در سطح بالا که مورد تایید کارفرمایان نیز است را برگزار نماییم. همکاری جدید ما با اتاق بازرگانی بین‌المللی، ضمن مرتفع نمودن نیازهای افراد، نقش شرکت پیرسون را در ارائه خدمات آموزشی برای فراگیران در هر زمان و مکانی نشان می‌دهد. امیدواریم که شرکت‌ها و کارکنان در سر تا سر جهان از برنامه‌ها و دوره‌های آموزشی ما با هدف ارتقای مهارت و سازگاری با اقتصاد همیشه در حال تغییر جهانی، بهره‌مند گردند.»

شایان ذکر است، اتاق بازرگانی بین‌المللی و شرکت پیرسون در همکاری اخیر خود به راه‌اندازی مرکز کارآفرینان با عنوان **ICC-UNESCWA Centre of Entrepreneurship** اقدام نموده‌اند. مرکز مذکور در بیروت واقع شده است و با ذینفعان مختلفی از جمله کسب و کارهای مختلف، اتاق‌های بازرگانی، موسسات دانشگاهی، نمایندگی‌های دولتی و بین‌دولتی همکاری می‌نماید و هدف آن ایجاد ارتباط میان کارآفرینان محلی و بازار جهانی، همچنین بهبود شرایط برای رشد و شکوفایی بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEs) در کشورهای عربی است.

۱. پیرسون، (به انگلیسی: Pearson) شرکت رسانه‌های گروهی بریتانیایی، چندملیتی است، که در زمینه انتشار روزنامه، مجله و کتاب، همچنین مدیریت بر مدارس و آموزش و پرورش، فعالیت می‌نماید. شرکت پیرسون در سال ۱۸۴۴ توسط ساموئل پیرسون تأسیس شد و در حال حاضر به‌عنوان بزرگترین شرکت خدمات آموزشی و بزرگترین ناشر کتاب در جهان شناخته می‌شود.



حمایت ICC از سیاست‌های دیجیتال برای همگان در نشست IGF ۲۰۲۰

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در مجمع سالیانه راهبری اینترنت (IGF) که به صورت مجازی برگزار و پیرامون مباحث مرتبط با آینده راهبری اینترنت تبادل نظر شد، شرکت نمود.

اتاق بازرگانی بین‌المللی در اولین مجمع مجازی حاکمیت اینترنت، جوامع کسب و کار، دولت‌ها، جوامع مدنی و انجمن‌های فنی را گرد هم آورد تا با شرکت در کارگاه‌ها، جلسات و میزگردهای موجود، پیرامون مباحث مرتبط

با حاکمیت اینترنت به بحث و گفت‌وگو بپردازند. مجمع امسال با عنوان «اینترنت برای پایداری و همبستگی بشر» در ۴ حوزه؛ داده‌ها و اطلاعات، محیط‌زیست، همه‌گیری و اعتماد برگزار گردید.

نحوه مشارکت اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در مجمع این دوره به شرح ذیل است:

- تاکید اتاق بازرگانی بین‌المللی برای ایجاد بستری که از طریق آن فن‌آوری برای همگان کارآمد و قابل‌دسترس باشد

«جان دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی با انتشار مقاله‌ای در ارتباط با شیوع کووید ۱۹، اعضا و نمایندگان ICC را به افزایش تلاش‌ها با هدف ایجاد بستری برای انتفاع همگان از مزایای فن‌آوری، دعوت نمود.

کمپین اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) درباره موضوع مزبور، از سیاست‌های فراگیر، ایمن و پایدار دیجیتال حمایت می‌نماید.

جان دنتون ضمن اشاره به دسترسی دیجیتال در عصر شیوع کووید ۱۹ افزود: «بسیاری از ما در این سال چالش‌برانگیز از دسترسی به فن‌آوری دیجیتال برای حفظ ارتباطات خود با اعضای خانواده، دوستان و ادامه فعالیت‌های کاری بهره برده‌ایم. اما بحران کووید ۱۹ به وضوح نشان داد که بسیاری از افراد از روند پیشرفت سریع ادغام فن‌آوری در کسب و کار و جامعه عقب مانده‌اند.»

مادامی که جهان به سمت بهبود شرایط اقتصادی و اجتماعی متأثر از شیوع کووید ۱۹ پیش می‌رود، دینفعان می‌بایست با همکاری یکدیگر به کاهش شکاف دیجیتال کمک نمایند و این بدان معناست که «جوامع کسب و کار، دولت‌ها و جوامع مدنی می‌بایست با همکاری نزدیک، محیط و بستری را آماده سازند تا این تفاوت معنایی در فن‌آوری پایان پذیرد و برای همگان قابل‌دسترس و کارآمد باشد.»

- تقویت اعتماد و امنیت اینترنت در زمان بحران

با توجه به شیوع کووید ۱۹، افزایش چشمگیری در استفاده از فن‌آوری دیجیتال و اینترنت به وجود آمده است که نشان‌دهنده درصدی از آسیب‌پذیری در کاربران و کسب و کار آنها نیز می‌باشد. بسیاری از آنها برای اولین بار از سیستم آنلاین استفاده می‌نمایند و یا از شبکه ناامن اینترنت خانگی برای کسب و کار خود بهره می‌برند. «جان دنتون» همچنین درباره چالش‌های امنیت سایبری و دیجیتالی که بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEs) با آن مواجه هستند، صحبت نمود و خاطر نشان کرد که می‌بایست محیط دیجیتال امن، سالم و پایداری را برای بنگاه‌های مذکور ایجاد گردد.

«یکی از چالش‌ها این است که بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط (MSMEs) همیشه واحدهای مستقلی نیستند، آنها بخش‌های مهمی از زنجیره جهانی تامین هستند. آنچه اتفاق می‌افتد این است که ضعیف‌ترین حلقه در زنجیره جهانی تامین، در معرض آسیب قرار می‌گیرد.»

«جان دنتون» بر ضرورت حمایت مستمر از بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط (MSMEs) در زمان تحول دیجیتال، از طریق تقویت ظرفیت‌های آنها که شامل آموزش‌های امنیت سایبری با هدف افزایش اعتماد آنها در فعالیتهای آنلاین می‌باشد، تاکید نمود.

• جریان داده‌های فرامرزی و حرکت در مسیر رهنمودهای هوش مصنوعی

کارگروه اقدام کسب و کار برای حمایت از جامعه اطلاعاتی (BASIS) ICC که سال ۲۰۰۶ با هدف بررسی موضوعات مربوط به اینترنت در کسب و کار از طرف ICC راه‌اندازی شد، کارگاهی را درباره «درس‌هایی از ابتکارات اشتراک‌گذاری داده‌ها در زمان شیوع کووید ۱۹» برگزار نمود. جلسه مذکور، درباره بحران کنونی منتج به افزایش ضرورت وجود چارچوب بین‌المللی برای اشتراک‌گذاری داده‌ها بوده است. همچنین در این کارگاه، چگونگی همکاری کلیه ذینفعان برای به اشتراک‌گذاستن داده‌ها برای استفاده همگان مورد بررسی قرار گرفت.

کارشناسانی از شرکت‌های مایکروسافت، تلفونیکا (Telefonica)، دولت فدرال آلمان و بنیاد وب جهان‌گستر (WWF) درباره نتایج اشتراک‌گذاری داده‌ها بین سازمان‌های خصوصی و دولتی که منتج به ارائه خدمات جدید و توسعه و دستیابی به اهداف می‌گردد، بحث و گفت‌وگو نمودند.

همچنین پیش از کارگاه مذکور، جلسه‌ای درباره نقش بخش خصوصی در توسعه رهنمودهای اخلاقی هوش مصنوعی برگزار گردید.

سپس پیرامون مسائل مربوط به محیط‌زیست و تغییرات اقلیمی و چگونگی کاربرد و گسترش فن‌آوری در درک و بررسی موضوعات مرتبط با تاثیرات اقلیمی تبادل نظر شد.

در خاتمه، «آنتونیو گوترش (António Guterres)»، دبیرکل سازمان ملل متحد (UN) اظهار نمود: «دسترسی فراگیر به اینترنت، کلید اصلی بهبود شرایط متاثر از کووید ۱۹ است.» وی ضمن اشاره به صحبت‌های جان دنتون افزود: «کووید ۱۹، اهمیت وجود فن‌آوری‌های دیجیتال و تحول در این عرصه را به ما نشان داد و بر ضرورت توسعه نقش مجمع حاکمیت اینترنت، به عنوان بستری برای گفت‌وگو درباره راه‌حل‌های پیشنهادی تاکید نمود.»

همچنین وی، ۱۵ عضو جدید را برای عضویت در گروه مشورتی چندجانبه (MAG) منصوب کرد تا همکاری‌های لازم برای آماده‌سازی شانزدهمین مجمع حاکمیت اینترنت (IGF) را انجام دهند. از آن جمله می‌توان به «صوفی پرسون (Sophie Peresson)»، مدیر حوزه نوآوری برای همگان اتاق بازرگانی بین‌المللی به عنوان نماینده بخش خصوصی و دو عضو دیگر کارگروه اقدام کسب و کار برای حمایت از جامعه اطلاعاتی (BASIS) ICC با نام‌های «هزار الزکی (Hazar Alzaki)» از شرکت مایکروسافت و «خالد کوبا (Khaled Koubaa)» اشاره کرد.

شایان ذکر است، اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، تا دور بعدی مجمع حاکمیت اینترنت (IGF) که در شهر کاتوویتسه- لهستان مورخ ۶ الی ۱۰ نوامبر ۲۰۲۱ (مطابق با ۱۵ الی ۱۹ ماه ۱۴۰۰) برگزار می‌شود، تلاش می‌کند

تا با همکاری دیگر ذینفعان شکاف‌های مرتبط با موضوع دیجیتال را کاهش دهد و بهبود شرایط متأثر از کووید ۱۹ را به طور فراگیر تسریع نماید.



۵ خروجی نشست فنی مجازی کمیسیون بانکی ICC

نشست فنی سالانه کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با حضور کارشناسان بین‌المللی در حوزه بانکی و گفت‌وگو پیرامون موضوعات کلیدی تاثیرگذار بر صنعت تامین مالی تجاری برگزار گردید.

پنج خروجی و نکته اساسی حاصل از نشست فنی مجازی کمیسیون بانکی (ICC) به شرح ذیل است:

۱. دیجیتالی‌سازی تامین مالی تجاری

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در پی تاثیرات کووید ۱۹ و کاهش اعتماد تجارت جهانی به مستندات کاغذی، بر تلاش خود در جهت هماهنگی روند دیجیتالی‌سازی جریان‌های تجاری می‌افزاید و این مسئله شامل بررسی اختلالات تجربه شده طی شیوع کووید ۱۹ نیز است.

کارگروه دیجیتالی‌سازی اتاق بازرگانی بین‌المللی، به روزرسانی روند پیشرفت مرتبط با دیجیتالی‌سازی تامین مالی تجاری انجام شده توسط کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی که شامل تهیه پیش‌نویس مقررات مرتبط با مستندات الکترونیک می‌شود را بر عهده دارد.

۲. تامین مالی تجاری پایدار

تجارت جهان، نیازمند غلبه بر پیامدهای ناشی از تغییرات اقلیمی است. با شیوع کووید ۱۹، حوزه صنعت با به کارگیری همزمان پایداری و ثبات در فعالیتهای تامین مالی تجاری و کسب و کار به مواجهه بهتر با بحران‌های آتی نیاز دارد. سوال اینجاست که چگونه صنعت می‌تواند ظرف یک دهه آینده، به این مقیاس دست یابد.

روسای کارگروه تامین مالی تجاری پایدار، درباره دستاوردها و اهداف کارگروه که شامل ایجاد ابزار و رهنمودهایی با هدف توانمندسازی بانک‌های تجاری برای تشخیص خطرات ناشی از معاملات تامین مالی تجاری می‌شود، گفت‌وگو نمودند.

۳. مجمع جهانی تامین مالی زنجیره تامین (GSCFF)

مجمع جهانی تامین مالی زنجیره تامین (GSCFF) در میان دیگر گارگروه‌ها، در ابتدا به عنوان مجمعی برای ایجاد مجموعه‌ای از تعاریف استاندارد مورد توافق برای تامین مالی زنجیره تامین و شیوه‌های مرتبط راه‌اندازی شد. اخیراً این مجمع، گزارشی را در پاسخ به نگرانی‌های روزافزون مرتبط به استفاده از تامین مالی زنجیره تامین و برنامه‌های تامین مالی قابل پرداخت منتشر نموده است. گزارش مذکور به انتقادات پیرامون سه نکته کلیدی می‌پردازد: (۱) تاثیر نامطلوب بالقوه بر روی تامین کنندگان، (۲) موضوعات مرتبط با گزارشات مالی و شفاف‌سازی، (۳) ریسک‌ها و خطرات محتمل که از دستیابی به اهداف در نظر گرفته شده جلوگیری می‌نمایند.

۴. حمایت از فعالیتهای نظارتی مرتبط با نحوه پیروی جوامع کسب و کار از مقررات

تامین مالی تجاری از زمان بحران مالی سال‌های ۲۰۰۹-۲۰۰۷، شاهد تغییرات متوالی بوده است. ضمن تاخیر در بازل III به دلیل شیوع کووید ۱۹، این زمان از هر وقت دیگری برای صنعت با اهمیت می‌باشد تا با دولت‌ها و قانون‌گذاران برای حصول اطمینان از عملکرد منصفانه تامین مالی تجاری در چارچوب مقررات بانکی همکاری نماید.

۵. به روزرسانی مقررات اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)

به روزرسانی مقررات و استانداردهای اتاق بازرگانی بین‌المللی، بخش مهمی از بحث نشست فنی مزبور بود. «الکساندر گولاندريس (Alexander Goulandris)» و «مایکل ورونتامیتیس (Michael Vrontamitis)»، روسای کارگروه دیجیتالی‌سازی در تامین مالی، به ارائه به روزترین موضوعات در زمینه مقررات متحدالشکل جدید برای معاملات تجاری دیجیتال که هدف آن توسعه طرح کلی در زمینه الزامات، مقررات، استانداردها و معیارها برای دیجیتالی‌سازی تامین مالی تجاری است، پرداختند.



معرفی کاندیدای منتخب ICC برای کرسی ریاست دیوان داورى بین‌المللى

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، «کلودیا سالمون (Claudia T. Salomon)» را به عنوان رئیس بعدی دیوان داورى بین‌المللی (ICC Court) پیشنهاد نمود.

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) مفتخر است که کلودیا سالمون را به عنوان کاندیدای منتخب کسب کرسی ریاست دیوان داوری بین‌المللی معرفی نماید. وی هم اکنون به عنوان عضو کانون وکلای نیویورک، وکیل دادگستری در بریتانیا و ولز، نایب رئیس دیوان اتاق بازرگانی بین‌المللی فعالیت می‌کند. سالمون به عنوان مشاور و داور برجسته در بسیاری از پرونده‌های حقوقی از جمله پرونده‌های اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) شناخته شده است. همچنین او سابقه طولانی همکاری با اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در زمینه ارائه خدمات، به عنوان یکی از روسای کمیسیون داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی و کارگروه ارائه خدمات حل و فصل اختلافات را در کارنامه خود دارد.

کلودیا سالمون (Claudia T. Salomon) گفت: «بسیار مفتخرم که به عنوان کاندیدای جانشین «الکسیس مور (Alexis Mourre)» انتخاب شده‌ام. از کمیته مربوطه به جهت اعتمادشان سپاسگزارم. تلاش می‌کنم با پیروی از موفقیت‌های الکسیس مور، اعتبار دیوان اتاق بازرگانی بین‌المللی را به عنوان ارجح‌ترین موسسه داوری در سرتاسر جهان حفظ نمایم.»

دور دوم مسئولیت «الکسیس مور (Alexis Mourre)»، رئیس کنونی دیوان داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی در تاریخ ۳۰ ژوئن ۲۰۲۱ (برابر با ۳۰ خرداد ماه ۱۴۰۰) به پایان می‌رسد. هیئت اجرایی اتاق بازرگانی بین‌المللی در ماه مارس ۲۰۲۰ کمیته‌ای متشکل از کارشناسان برجسته داوری در حوزه‌های متنوع قضایی و اعضای کمیته‌های مربوطه اتاق بازرگانی بین‌المللی را با هدف اطمینان از انتخاب فردی شایسته برای جانشینی وی تشکیل داد. همچنین تمامی مقررات، شرایط و اعضای کمیته مربوطه، مطابق با تعهدات اتاق بازرگانی بین‌المللی و با هدف حصول اطمینان از موضوع شفاف‌سازی، بر روی وبسایت رسمی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) قرار گرفت.

«جان دنتون (John W.H. Denton)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) اذعان داشت: «تردید ندارم که کمیته مربوطه «کلودیا» را به عنوان بهترین فرد برای تصدی پست ریاست دیوان داوری بین‌المللی با هدف ارائه خدمات بی‌طرفانه و مورد اطمینان در زمینه حل و فصل اختلافات معرفی نموده است.»

الکسیس مور اظهار داشت: «کلودیا، کارشناسی برجسته با اعتبار جهانی است. بسیار خرسندم که با وی از سال ۲۰۱۸، که پست نایب رئیسی دیوان را برعهده گرفته است، همکاری داشته‌ام. تخصص، تجربه و مدیریت منحصر به فرد به «کلودیا» این امکان را می‌دهد تا دیوان را وارد مرحله جدیدی نماید و جایگاه آن را به عنوان بهترین و ارجح‌ترین موسسه داوری در سرتاسر جهان ارتقا دهد.»

لازم به ذکر است، تایید کاندیدای مذکور توسط هیئت اجرایی اتاق بازرگانی بین‌المللی در تاریخ دوم دسامبر ۲۰۲۰ (مطابق با ۱۲ آذر ماه ۱۳۹۹) و پیش از زمان انتخاب رسمی از سوی شورای جهانی مورخ ژوئن ۲۰۲۱، امری ضروری است.

در صورت انتخاب کلودیا سالمون (Claudia T. Salomon)، وی در تاریخ یک‌دصدساله دیوان، اولین زنی خواهد بود که بر کرسی ریاست دیوان داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی تکیه خواهد زد.

معرفی کتاب: «اینکوترمز ۲۰۲۰»

کتاب «اینکوترمز ۲۰۲۰»، مقررات اتاق بازرگانی بین‌المللی برای استفاده از اصطلاحات بازرگانی بین‌المللی و داخلی، برای بار دوم در کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) منتشر شد. این کتاب که ترجمه و بر اساس مقررات به تایید دفتر مرکزی ICC در پاریس رسیده، تنها نسخه معتبر و مورد قبول ICC است که به تایید بانک مرکزی نیز رسیده است. کتاب مذکور توسط «محمد صالح ذوقی» و «مجید زند میرآلاوند» ترجمه شده است.



این مقررات که نخستین بار پس از بررسی‌ها و کارشناسی‌های گسترده در سال ۱۹۳۶ از سوی ICC آماده و به جامعه بازرگانی جهان شناسانده شد، مسئولیت‌های خریدار، فروشنده و سایر عوامل نقش‌آفرین در شکل‌دهی یک داد و ستد فراملی را آشکار ساخت.

این استانداردهای قراردادی پذیرفته‌شده جهانی مرتباً با توجه به تحولات تجارت بین‌الملل به‌روز و همگام شده‌اند. اتاق بازرگانی بین‌المللی به عنوان تنها متولی تهیه و انتشار مقررات اینکوترمز در این راه گام برداشته و دست به بازننگری مقررات ۲۰۱۰ زده است. کتاب حاضر، متن بازننگری‌شده اینکوترمز ۲۰۱۰ است که در پی نظرخواهی‌های کمیسیون حقوق و رویه‌های بازرگانی ICC از کمیته‌های ملی کشورهای عضو در سال ۲۰۱۷ آغاز شد و پس از حدود دو سال

بررسی‌های کارشناسانه، در سپتامبر ۲۰۱۹ به نام اینکوترمز ۲۰۲۰ از سوی اتاق بازرگانی بین‌المللی منتشر شد و به تصویب کمیته اجرایی آن رسید. مقررات اینکوترمز ۲۰۲۰ از اول ژانویه سال ۲۰۲۰ به اجرا گذاشته شده است. مقررات اینکوترمز ۲۰۲۰، تمامی اصطلاحات اینکوترمز را با زبانی ساده‌تر و روشن‌تر، شامل متن بازننگری‌شده، مقدمه گسترده‌تر، یادداشت‌های تشریحی و دسته‌بندی جدید تعهدات برای بازتاب بهتر منطق معاملات فروش، ارائه می‌کند.

این مقررات از سوی دو تن از کارشناسان کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی به زبان فارسی برگردانده شده است و امید است این اقدام برای بازرگانان، کارشناسان و دست‌اندرکاران بازرگانی داخلی و خارجی کشور مفید باشد.

کتاب «اینکوترمز ۲۰۲۰» در قطع وزیری و شمارگان یک‌هزار نسخه منتشر شده است. علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه حضوری به دبیرخانه کمیته ایرانی ICC و یا از طریق وبسایت این کمیته (به نشانی اینترنتی www.icc-iran.org) این کتاب را خریداری نمایند.